Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 666-ОД

Якутск

О проведении дополнительного приема в СВФУ на обучение по

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры по очно-заочной и заочной формам обучения на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг на 2024/25

учебный год

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21

августа 2020 г. №1076, Правилами приема в ФГАОУ ВО «Северо-Восточный

федеральный университет имени М.К. Аммосова» на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на

2024/25 учебный год» и на основании решения Приемной комиссии от 23

августа 2024 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить дополнительный прием на обучение по программам

бакалавриата, программам специалитета на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг (приложение №1).

2. Объявить дополнительный прием на обучение по программам

магистратуры на места по договорам об оказании платных образовательных

услуг (приложение №2).

3. Проректору по образовательной деятельности Голикову А.И.

организовать проведение дополнительного приема на обучение по

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в сроки согласно Приложению №3 к настоящему приказу.

4. Руководителям учебных подразделений организовать работу по

приему документов и проведению вступительных испытаний.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор СВФУ                                                                                   А.Н. Николаев

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом СВФУ

от 02.09.2024 г. №666-ОД

Перечень программ бакалавриата, программ специалитета, по которым

объявляется дополнительный прием документов на места по договорам

об оказании платных образовательных услуг
УчП Код НПС Наименование НПС (образовательной программы)

для приема на обучение по очно-заочной форме

ФЭИ 38.03.01
Экономика (Бухгалтерский учет, анализ и аудит; Финансы и

кредит)*

ФЭИ 38.03.02 Менеджмент (Управление бизнесом)*

ФЭИ 38.03.04
Государственное и муниципальное управление (Государственная и

муниципальная служба)*

ЮФ 40.03.01 Юриспруденция (Юриспруденция)

НТИ 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское строительство)

НТИ 38.03.01 Экономика (Экономика предприятий)

для приема на обучение по заочной форме

АДФ 23.03.02
Наземные транспортно-технологические комплексы (Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные машины и оборудование)

АДФ 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

(Автомобильный сервис)

АДФ 44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) (Безопасность дорожного

движения и транспорт)

ГРФ 21.05.06
Нефтегазовые техника и технологии (Магистральные трубопроводы и

газонефтехранилища)

ИЕН 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(Биология и Химия)

ИМИ 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(Информатика и Математика)

ИП 39.03.02 Социальная работа (Психосоциальная работа с населением)

ИФКиС 44.03.01 Педагогическое образование (Физическая культура)

ИФКиС 49.03.01
Физическая культура (Технология физической культуры и массового

спорта)

ПИ 44.03.01 Педагогическое образование (Начальное образование)

ПИ 44.03.01 Педагогическое образование (Дошкольное образование)

ПИ 44.03.01 Педагогическое образование (Технология)

ПИ 44.03.02
Психолого-педагогическое образование (Психология и социальная

педагогика)

ПИ 44.03.03
Специальное (дефектологическое) образование (Дошкольная

дефектология)

ФЛФ 42.03.01
Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с

общественностью)

ФТИ 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Электроснабжение)

ЮФ 40.03.01
Юриспруденция (Правовое обеспечение правоохранительной

деятельности)

ЮФ 40.03.01 Юриспруденция (Юриспруденция)

МПТИ 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Электроэнергетика)

МПТИ 21.05.04

Горное дело (Горные машины и оборудование; Подземная разработка

рудных месторождений; Электрификация и автоматизация горного

производства)

НТИ 09.03.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в менеджменте)

НТИ 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Электропривод и автоматика)

НТИ 21.05.04
Горное дело (Открытые горные работы; Подземная разработка

пластовых месторождений)

НТИ 44.03.02
Психолого-педагогическое образование (Общая и специальная

психология и педагогика в образовании)

ЧФ 09.03.01
Информатика и вычислительная техника. Технологии разработки

программного обеспечения

ЧФ 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника. Энергообеспечение предприятий

ЧФ 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника. Электроснабжение

Перечень вступительных испытаний, минимальное количество баллов,

максимальное количество баллов, особые права и особые преимущества,

перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за

индивидуальные достижения, количество специальностей и (или)

направлений подготовки для одновременного поступления утверждены

приказом СВФУ от 27.10.2023 г. №1013-ОД «Об утверждении Правил приема

в федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени

М.К. Аммосова» на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2024/25 учебный год».

Если поступающий, который подает документы для участия в

дополнительном приеме, уже проходил в СВФУ вступительные испытания в

2024 г., имеющиеся результаты вступительных испытаний засчитываются в

качестве результатов вступительных испытаний.

Поступающие могут по своему выбору поступать на обучение по

результатам вступительных испытаний, которые имеются у поступающего,

или сдавать вступительные испытания заново.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

приказом СВФУ

от 02.09.2024 г. №666-ОД

Перечень программ магистратуры, по которым объявляется

дополнительный прием документов на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг
УчП Код НПС Наименование НПС (образовательной программы)

для приема на обучение по очно-заочной форме

ФЭИ 38.04.02 Менеджмент (Стратегический и инновационный менеджмент)*

ЮФ 40.04.01

Юриспруденция (Арктическое право. Право охраны окружающей

среды. Право недропользования (по программе двойного

дипломирования с Университетом Ахмеда Баба (Республика Мали))

ЮФ 40.04.01
Юриспруденция (Арктическое право. Право охраны окружающей

среды. Сетевая программа (совместно с САФУ))

ЮФ 40.04.01

Юриспруденция (Право охраны окружающей среды. Право

недропользования. Сетевая программа (совместно с университетом

Бертуа (Республика Камерун)))

ЮФ 40.04.01
Юриспруденция (Предпринимательское право. Корпоративное

право. Конкурентное право)

для приема на обучение по заочной форме

АДФ 23.04.01
Технология транспортных процессов (Организация и безопасность

движения)

ИМИ 27.04.05
Инноватика (Управление инновациями в условиях цифровой

экономики)

ИФКиС 49.04.01
Физическая культура (Управление в сфере физической культуры и

массового спорта)

ФЭИ 38.04.01 Экономика (Экономика и организация природопользования)

ФЭИ
38.04.01

Экономика (Экономика предприятий и организаций нефтяной и

газовой промышленности)

ФЭИ 38.04.01 Экономика (Бухгалтерский учет и анализ)

ФЭИ 38.04.02 Менеджмент (Экономика и управление на предприятии)

ФЭИ 38.04.03 Управление персоналом (Управление человеческими ресурсами)

ФЭИ 38.04.04 Государственное и муниципальное управление (Цифровой город)

ФЭИ
38.04.04

Государственное и муниципальное управление (Региональное и

муниципальное управление)

ФЭИ 38.04.08 Финансы и кредит (Финансовое управление в секторах экономики)

ЮФ 40.04.01
Юриспруденция (Правовое обеспечение государственной

деятельности)

Перечень вступительных испытаний, минимальное количество баллов,

максимальное количество баллов, особые права и особые преимущества,

перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за

индивидуальные достижения, количество специальностей и (или)

направлений подготовки для одновременного поступления утверждены

приказом СВФУ от 27.10.2023 г. №1013-ОД «Об утверждении Правил приема

в федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени

М.К. Аммосова» на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2024/25 учебный год».

Если поступающий, который подает документы для участия в

дополнительном приеме, уже проходил в СВФУ вступительные испытания в

2024 г., имеющиеся результаты вступительных испытаний засчитываются в

качестве результатов вступительных испытаний.

Поступающие могут по своему выбору поступать на обучение по

результатам вступительных испытаний, которые имеются у поступающего,

или сдавать вступительные испытания заново.

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО

приказом СВФУ

от 02.09.2024 г. №666-ОД

Сроки проведения дополнительного приема в СВФУ на обучение по

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры по очно-заочной и заочной формам обучения на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг на 2024/25

учебный год

Программы, отмеченные символом *

02 сентября – 16 сентября 2024 г. – прием документов от лиц,

поступающих по результатам вступительных испытаний, проводимых СВФУ

самостоятельно;

02 сентября – 19 сентября 2024 г. – прием документов от лиц,

поступающих по результатам ЕГЭ (при поступлении на обучение по

программам бакалавриата и специалитета);

02 сентября – 19 сентября 2024 г. – проведение вступительных

испытаний;

20 сентября 2024 г. – публикация конкурсных списков;

04 сентября – 23 сентября 2024 г. – издание приказов о зачислении.

Остальные программы

02 сентября – 15 октября 2024 г. – прием документов от лиц,

поступающих по результатам вступительных испытаний, проводимых СВФУ

самостоятельно;

02 сентября – 19 октября 2024 г. – прием документов от лиц,

поступающих по результатам ЕГЭ;

02 сентября – 19 октября 2024 г. – проведение вступительных

испытаний;

22 октября 2024 г. – публикация конкурсных списков;

04 сентября – 30 октября 2024 г. – издание приказов о зачислении.